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Ved forslaget opfordredes regeringen til at genindføre de 
regler for personalenormering i daginstitutionerne, som var 
gældende, før folketinget i forbindelse med finansloven for 
1975-76 besluttede, at en del af personalet skulle afskediges. 

Under 1. behandling henviste socialministeren og flere ordførere 
til, at området ved bistandsloven er blevet decentraliseret og således 
underlagt kommunernes selvbestemmelsesret. Heroverfor henviste 
man fra forslagsstillernes side til centraladministrationens og folketin- 
gets indflydelse henholdsvis gennem fastsættelse af vejledende bestem- 
melser og gennem bevillingslovene. 

Klar afstandtagen fra forslagets intentioner blev taget af ord- 
førerne for fremskridtspartiet, venstre, det konservative folkeparti, 
centrum-demokraterne og Danmarks retsforbund. 

Socialudvalget tilendebragte ikke behandlingen af forslaget inden 
folketingsårets udløb. 

51. Forslag til folketingsbeslutning om standsning af stats- 
forskrivninger til Den internationale Udviklingssammenslut- 
ning (IDA). (Maisted (FP), Glistrup (FP) og Nauerby (FP)). 

Fremsat 25/5 F. sp. 5037 
1. beh. 31/5 - - 5263 
2.(sidste) 3/6 - - 5520 

Forslag som fremsat A. sp. 4977 
Betænkn. afg. 31/5 B. - 851 
Forkastet 

Partiernes ordførere: Lysholt Hansen (S) (på vegne af S, 
V, KF, CD, SF, RV, KrF og DR), Maisted (FP), Ib Nørlund 
(DKP) og Steen Folke (VS). 

Efter 1. behandling henvist til finansudvalget. 
Forslaget havde følgende ordlyd: 
홢Folketinget pålægger regeringen, at Danmark trækker 

sig ud af Den internationale Udviklingssammenslutning (IDA), 
og at Danmark som følge heraf ikke yder de af udenrigsministe- 
ren ansøgte kapital til f ør selsbidr ag på 515.166.500 kr." 

Det var ledsaget af følgende bemærkninger: 
홢Den danske stats økonomiske stilling er nu så katastrofal, at 

den ikke kan fortsætte med at yde gaver i udenlandsk valuta i samme 
målestok som planlagt på et tidspunkt, hvor statens økonomiske 
forhold blev bedømt mere optimistisk. 

Forslagsstillerne mener, at hjælp fra Danmark til u-landene 


